

I miejsce - licem

Droga Anno !

Niedawno wróciłam do Polski i piszę do Ciebie, aby jeszcze raz podziękować Ci za wspólnie spędzony czas w malowniczej Francji. Dzięki Tobie wróciłam z plikiem fantastycznych zdjęć i głową pełną niezapomnianych chwil wśród pachnących ziołami wzgórz Prowansji, przepastnych wąwozów, lawendowych pól i skąpanych w słońcu plaż. Mile wspominam Camargue otoczone mokradłami, łąkami, wydmami i słonymi bagnami delty Rodanu, z którymi kojarzą mi się czarne byki w prowansalskiej korridzie, białe konie żyjące na wolności i kąpiące się w słońcu flamingi, jak również otoczone polami lawendy, jaśminu i róż Grasse, które jest ośrodkiem światowego przemysłu perfumeryjnego. W przeciwieństwie do Ciebie jestem zauroczona pięknem i łagodnym klimatem bulwaru Croisette, gdzie jedną stronę zajmują luksusowe butiki i hotele, a drugą - słoneczne plaże, wszystko przesiąknięte wrzawą festiwali i gorącym słońcem. Kwintesencją naszego zwiedzania była wycieczka do Cagnes-sur-mer, gdzie spacerowałyśmy wzdłuż stromych ulic, krytych pasaży i starych budowli w najstarszej dzielnicy miasta - Haut-de-Cagnes. Jestem Ci ogromnie wdzięczna, że zabrałaś mnie w podróż po malowniczych krajobrazach Prowansji, dlatego chciałabym zaprosić Cię do Polski. Pragnę oprowadzić Cię po najciekawszych miejscach Kujaw nazywanych krainą mlekiem i miodem płynącą. Jest to ciekawy region pod względem etnograficznym i historycznym. Jego panoramę tworzą przede wszystkim przyroda nieożywiona i przepiękne krajobrazy - wzgorza morenowe, pasma wydm, lśniące jeziora i wstęgi pól wijące się wzdłuż dolin rzecznych. Można tu odpocząć od zgiełku wielkich miast i codziennych problemów. Słoneczne dni warto spędzać nad Gopłem - największym jeziorem Kujaw, z którym wiążą się pradzieje Polski i legenda o Popielu. Znajduje się tam rezerwat ornitologiczny i objęty ochroną Nadgoplański Park Tysiąclecia. Jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie miast jest Inowrocław, gdzie znajdują się Tężnie i Park Solankowy. Każdego roku park uzdrowiskowy jest miejscem cyklicznych imprez artystycznych, a najchętniej odwiedzane są tam Ogrody Papieskie, które kształtem przypominają geometryczne ogrody włoskie. Musisz to zobaczyć!

Jeszcze raz dziękuję Ci za wspaniałą przygodę. Mam nadzieję, że zechcesz mnie odwiedzić i razem ze mną poznać kujawski splendor. Jestem pewna, że spodoba Ci się moja okolica. Pozdrów wszystkich ode mnie.

Ściskam,

Weronika